ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHONG BÌNH

Số: 108/QĐ-XPVPHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Bình,  ngày  26 tháng 5 năm  2023

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm hành

chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07 tháng 7 năm 2022 của Chính

phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 01/BB-VPHC do UBND xã Phong

Bình lập vào lúc 09 giờ 00 phút ngày 24/5/2023 tại trụ sở UBND xã Phong Bình

đối với bà Trần Thị Hẹ;

Căn cứ các tài liệu có trong hồ sơ;

Tôi: Trần Văn Huy

Chức vụ: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phong Bình, huyện Phong Điền, tỉnh

Thừa Thiên Huế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau:

1. Tên cá nhân vi phạm: Trần Thị Hẹ

Ngày sinh: 15/3/1969 Số CMND: 191075973

Địa chỉ thường trú: Thôn Siêu Quần, xã Phong Bình, huyện Phong Điền, tỉnh

Thừa Thiên Huế.

Số giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh: 31B80001459 do Phòng Tài chính -

Kế hoạch thuộc UBND huyện Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế cấp lần đầu ngày

30/7/2013.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: không thu gom, quản lý, xử lý

bụi thải, khí thải từ hoạt động xay xát lúa gạo và đã thải ra môi trường tại thôn

Siêu Quần, xã Phong Bình, huyện Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế.

3. Quy định tại Điểm a, khoản 1, Điều 14 Nghị định 45/2022/NĐ-CP ngày 07

tháng 7 năm 2022 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực bảo vệ môi trường.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a. Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền

Cụ thể: 750.000 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm năm mươi ngàn đồng).

2

b. Hình thức xử phạt bổ sung: Không

c. Biện pháp khắc phục hậu quả:

Buộc phải thực hiện các biện pháp khắc phục tình trạng ô nhiễm môi trường

và chấm dứt hoạt động xả bụi thải, khí thải từ hoạt động xay xát lúa gạo ra môi

trường theo quy định tại Điểm a Khoản 6 Điều 14 của Nghị định số 45/2022/NĐ-

CP ngày 07 tháng 7 năm 2022 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường.

Thời hạn thực hiện các biện pháp khắc phục hậu quả là 30 ngày, kể từ ngày

nhận được Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho bà Trần Thị Hẹ để chấp hành.

Bà Trần Thị Hẹ phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này. Nếu

quá thời hạn mà bà Trần Thị Hẹ không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi

hành theo quy định của pháp luật.

Bà Trần Thị Hẹ phải nộp tiền phạt tại Kho Bạc Nhà nước Phong Điền, địa chỉ

đường Vân Trạch Hòa, thị trấn Phong Điền, huyện Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên

Huế trong thời hạn 10 (mười) ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Bà Trần Thị Hẹ có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết

định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước huyện Phong Điền để thu tiền phạt./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, hồ sơ.

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH

Trần Văn Huy

		2023-05-29T15:51:55+0700